Проект постановления администрации Убинского района
Новосибирской области

О повышении базовой части ежемесячного вознаграждения
приемным родителям

В соответствии c постановлением Правительства Новосибирской области от 06.11.2024 № 500-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» с 01.11.2024 произведена индексация базовой части вознаграждения приемным родителям на 16,2%. С 01.11.2024 базовая часть вознаграждения приемным родителям составляет 21 807,20 рублей, в связи с чем, администрация Убинского района Новосибирской области, постановляет:
1. Установить базовую часть вознаграждения приемным родителям в размере 21 807,20 (двадцать одна тысяча восемьсот семь) рублей 20 копеек с 1 ноября 2024 года.
2. Отделу учета и отчетности администрации Убинского района Новосибирской области произвести увеличение базовой части вознаграждения приемных родителей.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Убинского района

Новосибирской области                                                                      О.Ф.Конюк

Начальник отдела опеки                                                               М.В. Белоусова

Юридический отдел

Управляющий делами                                                                       А.Н.Селютин

4 экземпляра- ООиПН (1  с подписью) 1 экз. для ОУиО

Белоусова М.В.   21-527